motu recte & permissim. Quoniam autem eorum que natura di-
cuntur hec quidem sunt substantie
hec atque operationes & passiones horum di-
co autem substantias quidem simpli-
cia corpora puta ignem terram & coele-
stia metata his et quecumque ex his puta
totum celum & partes eius et iterum ani-
malia et plantas et partes horum. pas-
siōes autem & opera motus horum unius
cumque & aliorum quo cumque sunt ea
ista elementa summi uitrum ipsum ad
huc atque alteratōes & in invicem transmu-
tationes manifesti quae de natura hi-
storic plurimā accidit corporibus.
Quae si naturales substantiae aut eorum

Liber

potest aut cum corporibus generantur et magnitudinibus: hoc est palam ex eo quod determinatus est quod est natura et ex ea que per singularem contemplationem.

Nec Aristoteles potest scire naturalis ut plurimum potest derat de corporibus operariis et palam eorum et argumentis sic. Scia natus considerat de rebus naturis: si vero plurius res natales sicut corpora operariae vel palam eorum et ceterum: haec cum maiori et minori potest iuxta in infra quoniam res natales aut sunt substantiae aut operariae aut palpides eorum sed quidem sunt elementa et mixta ex elementis et ratione celum, et universum et partes mundi. Operariae vero dicuntur eorum motus locales astantes et subiectae transformationes passiones aut sunt accidentia ipsorum et marie essentia et ex quibus potest ut plurimum res natales sicut corpora operariae et ceterum. Intelligendum quod de vi plurimum potest primus motor et aitiam intellectus anterior potest formare subiectos de quibus considerat sciam natus et in non sunt corpora operariae vel passiones et ceterum.

De primo quidem igitur elementorum dictum est et quare quid est in naturam et quoniam incorruptibile et ingenerabile et liquorum autem de duobus dicere sicut autem accidet de his dicentibus et de generatione et corruptione inquirere generationem. aut et prius non est aut solum in his elementis et his que ex his ipsum at primum hoc forte prior considerandum utrum est aut non est.

Ponit ordinem in dicenda et dicit quod est elementorum. id est celo dicuntur est quod sit in natura et quod sit genitus et incorruptibile. Nunc autem supponit dicere de aliis quoque. scilicet de grauibus et levibus et dicendo de istis operariis inquirere de generatione et corruptione quod generatio et corruptione autem non sunt aut sunt elementa et mixta ex eis. Unum hoc erit primum considerandum a nobis scilicet generatione et vel non est sicut corruptione. Intelligendum et ceterum de primis elementis primis quidem quod est certus prius auctoritate. Elementum autem non quod veniat natus in corporibus incorruptis ut faciunt alia corpora sed virtuali soli. Intelligendum est tamen fuisse communem quod alia est consideratio de elementis de generatione et corruptione hic et in libro de generatione quod hic considerat de elementis ut sunt pres modi. illuc autem ut ordinaret in positionem mixtum sicut de generatione et corruptione hic considerat ut sicut accidens essentia quod tuorum elementis cui non repertitur nisi in elementis aut mixtis quod est hinc illuc autem fuisse quod sunt effectus causati ab elementis

Rumi quidem igitur philosophantes de ueritate et ad quos dicimus nos nunc fuisse et ad inuicem

diversificati sunt de quidem. n. ipsis quod totaliter auferebant generationem et corruptionem nihil. nec fieri: aiunt neque corruptientium sed solum videtur nobis puta qui circa mellissimum et genitatem quod est si aliqua dicunt bene sed non potest esse. n. quedam entium ingenitam et tota litera immobilia magis est alterius et prioris quam potest considerationis illius autem propter nihil quidem alio potest sensibilium substantias suspicari esse tales aut quasdam intelligere primi naturas si quidem erit aliqua cognitione aut scia sit transstulerunt ad hoc per eas que inde rationes.

Capitulo fuit tractatus primi libri tertii de celo et mundo in quo ponuntur opiniones antiquorum circa generationem et corruptionem corporum natuum. Postea Aristoteles in predicta causa primum se ad predictam et posuit ordinem dicendis nunc presequitur recitatio opiniones antiquorum circa generationem et corruptionem corporum natuum. dividit autem in studia in quatuor partes sic omnes recitat opiniones ibi fuit: alii autem quidem ibi citatae: deinde et alio ibi quarta sunt ut quod est de primis philosophantibus quod opiniones sunt scrutatae diversificatae in generatione et corruptione corporum natuum. Deinde n. s. predictos menides et melissi totaliter auferebant generationem et corruptionem dicentes nullum generari aut corrupti fuisse veritate sed soli sunt appendixa et isti in hoc binum differunt quod posuerunt aliquam entiam in genitibus et penitus immobilia. Ibi de istis considerare magis est alio et prior scire quam naturam scilicet. quod est de lepati animali et maria id in hoc differunt et in alio est terra et rupes quod posuerunt talia etiam est sensibilitas transferentes enim quod pertinet sibi in sensibili et lepati ad sensibilia iudicantes de sensibilibus fuisse acceptas a naturis et proprieatibus corporum. Alterius autem quidam uelud studiole facti et ratiociniam his habebant opinionem sunt. n. quidam qui aiunt nullam in genitam esse reum sed omnia generari. Genita autem hec quidem in corruptibilis permanere hec autem iterum corruptione maxime autem qui circa hestiodum

Narrat fam opionem quod fuit hestiodi dicens omnia generari ex quodam chaos quod remansit incorruptibile quod est et corruptum

Tertius

Deinde et alioꝝ p̄mi phisicologizantes
hi quidem omnia alia auunt genera-
ri et fluere esse autem fixe nihil unum
quod am solum substihere ex quo hec
omnia transformari nata sunt quod q̄
dem uidentur dicere uelle alii multi:
et eruditus ephesius.

Ponit ita op̄ionē aliquoꝝ qui dicit oia gene-
rari et conuip̄ter vnu matiale principiū qd est igeni-
tū et ceuip̄abile ex q̄ alia generat et qd resolutur
et quoꝝ numero fuit eruditus ephesius. Intelligē-
dū: q̄ isti posuerit vnu corp̄ i actu esse principiū ma-
terialis: ouin alioꝝ et in illo diversificati sunt qz qdā
dixerit illud esse igne: ali⁹ aere: ali⁹ aqua: ali⁹ cor-
pus medi⁹. De his op̄ionibus si via latius videre
recursū habecas si p̄sumū phicorū.

Sunt autem quidam qui et oꝝ corp̄
generabile faciunt p̄ponentes et resol-
uenteſ ad superficies et ex superficieſ

Ponit q̄rtā op̄ionē que sicut plato q̄ dicit oia
corpoza generari ex superficieſ et resoluti i superficies

Laplin itū tractatus p̄mūlībū itū d̄ cedo et mun-
do iꝝ rep̄obank famosiores et op̄ionib⁹ aliquoꝝ
De alijs qđem iſiḡ alter sit fmō dicē-
tibus autem hoc mō et omnia corpora
p̄ſtituentib⁹ ex lupsicieb⁹ quecunq̄
qđem alia accidit dicere tō tr̄p̄ia di-
ſciplinis p̄opt̄um uidere et qđem
iustum aut nō mouere aut credibili-
ribus ipsa rōnib⁹ mouere quam su-
ſpitiones.

Postq̄ Az. i p̄cedenti ca. narrauit op̄ionib⁹ antīq̄
iū circa generationē et corruptiōem corpor̄ nūlū in
hoc ca. p̄fess̄ p̄probādo famosiores ex eis et dīui-
dit p̄incipaliſ i duas partes i q̄rū p̄ia reprobābat op̄i-
onē platoꝝ i far reprobāt op̄ionē p̄thagore ibi
ide at accidit. P̄ia itēp̄ i duas i quāz p̄ reprobāt
op̄ionē platoꝝ per iōcō mathēmaticas i fa vo per
rōes nāles ibi: quicunq̄ ā de nālibus: p̄ia adhuc i
duas si duas rōes mathēmaticas fac fa ibi deinde
p̄alā. Dicit ē p̄ia q̄ d̄ alijs tr̄bus op̄ionibus alter
est fmo d̄ illis. n. nūlū of hic tū d̄ eis dicatur suffici-
ent i p̄io phic. Sed istāndū est ī op̄ionē platonis
q̄ est magia noua et p̄abilitas dīcentibus āt corpo-
ra p̄poni ex lupsicieb⁹ vi posuit plato multa acci-
dūt h̄is mathēmatica et dīcplinis et eaz̄ lupsicieb⁹
nibus q̄ p̄ſiderāda ſit. vix ſunt ſubſtinentia aut nō
ſi magia ſit remouenda q̄ mathēmatice ſuppoſes
habendo p̄ ipſis ſuppoſib⁹ rōes credibiliſ orci q̄ p̄
ſunt h̄is. Intelligendū q̄ i corpora p̄ponerentur

q̄titatiue ex lupsicieb⁹ vi dicit plato cū ſuperficies
ſit idūlībū fm̄ p̄fundatā ſo:pus effet idūlībū
le fm̄ p̄fundatā ſit ſuperficies p̄poneretur ex li-
neis idūlībū fm̄ latitudinem āre effet idūlībū
fm̄ latitudinem et linea p̄poneretur ex p̄cūl ſimpli-
cī idūlībū āre cē ſimpliſ indiſſibilis et horū
p̄ia ſupponit geotra et rāq̄ p̄cipia. ſ. lieā ēē diſſibile
fm̄ ſupgiudicē ſuperficies ſ. ſupgiudicē ſ. latitudines et
corp̄ tr̄na dimiſiōcm ſquis ſcire poſſunt p̄bari ſcia
naturali vel metabaphica ex diſſione continui